2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]21.03.2025          № 181                                                                 г. Камень-на-Оби

[bookmark: _Hlk51142402]О внесении изменений в Положение о порядке предоставления дополнительных мер поддержки лицам, которым предоставлена единовременная выплата как учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации района от 13.02.2023 № 152

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», статьей 42 Устава муниципального образования муниципальный район Каменский район Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение о порядке предоставления дополнительных мер поддержки лицам, которым предоставлена единовременная выплата как учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации района от 13.02.2023 № 152 (далее – Положение), следующие изменения:
пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«Предоставление дополнительной меры поддержки осуществляется муниципальными общеобразовательными организациями Каменского района Алтайского края.
 Возмещение части затрат на аренду (найм) жилого помещения осуществляется в размере 5 (Пять) тысяч рублей в месяц».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
4. Контроль за исполнением   настоящего   постановления    возложить на    заместителя главы Администрации района, председателя комитета Администрации Каменского района по физической культуре и спорту П.С. Глотова.

Глава района                                                                                         И.В. Панченко